16 Al-Buhārī, Aṣ-Ṣaḥīḥ: Odlike Medine, O
odlici Medine i o tome da ona, zaista, od
sebe udaljava zao svijet, br. 1871. Ovaj
hadis od autora “Šest temeljnih hadiskih
zbirki” bilježe i Muslim i At-Tirmidī.

17 Abū Sulaymān al-Haṭṭābī (1402/1982),
Garību l-ḥadīt. Stručna obrada: ‘Abdul-
karīm Ibrāhīm al-‘Azbāwī. Tri toma.
Meka: Ğāmi‘atu Ummi l-kurā, tom I,
str. 434-435.

18 Al-Buhārī, Aṣ-Ṣaḥīḥ: Zekat, O procjenjiv-
nju datula na stablu, br. 1481.

19 I bn al-Atīr al-Ğazarī (1383/1963). An-
Nihāyatu fī garībi l-ḥadīt. Stručna obra-
da: Ṭāhir Aḥmad az-Zāwī i Maḥmūd
Muḥammad aṭ-Ṭanāḥī. Pet tomova. Al-
-Ḥalabī, tom II, str. 139.

20 Muslim, Aṣ-Ṣaḥīḥ: Selam, O zabrani da
musliman prvi nazove selam Sljedbenici-
ma knjige i o tome kako im odgovoriti kada
nazovu selam, br. 2167.

21 Ibn Qayyim al-Ğawziyyah (1418/1997).
Aḥkāmu ahli d-dimmah. Stručna obra-
da: Abū Barā’ Yūsuf b. Aḥmad al-Bakrī
& Abū Aḥmad Šākir b. Tawfīq al-‘Ārūrī.
Tri toma. Dammam: Ramādī li n-našr,
tom III, str. 1326.

22 Al-Buhārī, Aṣ-Ṣaḥīḥ: Etika, Čovjek ne
smije vrijeđati svoje roditelje, br. 5973. Od
autora “Šest temeljnih hadiskih zbirki
ovaj hadis bilježe i Muslim, Abū Dāwūd
i At-Tirmidī.

23 Ibn Ḥaǧar al-‘Asqalānī (bez godine iz-
danja). Fatḥu l-Bārī bi-šarḥi “Ṣaḥīḥi

l-Buhārī”. Stručna obrada: ‘Abdul‘azīz
b. ‘Abdullāh b. Bāz i dr. Dvadeset tri
toma. Kairo: al-Maṭba‘atu s-salafiyyatu
wa maktabatuhā, tom X, str. 403-404.

24 Hadis je mutawātir. V. naprimjer: Al-
-Buhārī, Aṣ-Ṣaḥīḥ: Dženaza, Pokuđeno je
naricati nad mrtvacem, br. 1291.

25 Yaḥyā b. Šaraf an-Nawawī (1414/1994).
Al-Minhāǧu fī šarḥi “Ṣaḥīḥi Muslim b. al-
-Ḥaǧǧāǧ”. Osamnaest tomova. (2 izdanje).
Muassasatu Qurṭubah, tom I, str. 105.

26 Više v.: Rīhām ‘Abduššāfī as-Sayyid
‘Abduššāfī (2019). Al-Ab‘ādu d-dilāliy-
yatu li-l-maǧāzi l-mursal fī ta’wīli garībi
l-ḥadīt. Maǧallatu kulliyyati t-tarbiyati
(Ğāmi‘atu ‘Ayni Šams), 25, sv.